DECRETO N.º 42.810, DE 20/09/2022.

NOMEIA CONSELHEIRA TUTELAR ELEITA PARA

COMPOR O CONSELHO TUTELAR DA SEDE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPIRITO

SANTO, NO USO DA ATRIBUIÇÃO QUE LHE CONFERE O ART. 55,

INCISO XIX, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL.

CONSIDERANDO O DISPOSTO NO §1º DO ARTIGO 35 DA LEI

MUNICIPAL 4.007, DE 02/12/2015, SOBRE A POLÍTICA MUNICIPAL

DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE;

CONSIDERANDO A ELEIÇÃO SUPLEMENTAR PARA O CARGO DE

CONSELHEIRO TUTELAR REALIZADA EM DATA DE 18/09/2022 E A

POSSE DOS CONSELHEIROS ELEITOS QUE OCORRERÁ NO DIA

22/09/2022;

CONSIDERANDO VACÂNCIA DO CARGO NO CONSELHO TUTELAR

DA SEDE;

CONSIDERANDO A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DOS

CANDIDATOS ELEITOS.

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada como Conselheira Tutelar Titular a Sra. LUZIA

SARMENTO ROCHA para compor o Conselho Tutelar da Sede de Aracruz, a partir do dia

22/09/2022, obedecendo à ordem de classificação.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 20 de setembro de 2022.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 370031003800390032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-09-20T17:08:59-0300